

## Podzielił tenże swój chleb w Bukowcu



Dożynki gminno-parafialne w Bukowcu rozpoczęły się mszą św. w intencji rolników o błogosławieństwo w pracy na roli i podziękowanie za zebrane plony w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Odprawił ją w koncelebrze ks. Tadeusz Chamier Ciemiński z Bukowca oraz ks. Przemysław Szulc z Przysierska. W świątyni zostały poświęcone wieńce dożynkowe, bochenki chleba oraz owoce. Mszę św. ubogaciła orkiestra Stowarzyszenia „Orkiestra Dęta Świecie”.

Po uroczystościach kościelnych orkiestra dęta wraz z mażoretkami poprowadziła korowód dożynkowy do Parku Wiejskiego. Tutaj na początku miał miejsce ceremonia związany z wręczeniem bochenka chleba przez starostów wójtowi Adamowi Licznierskiemu. W tym roku na starostów dożynek zostali wybrani: Jolanta Szopińska, sołtys Bukowca oraz Marek Kantak, sołtys Korytowa. W Bukowcu starostowie są wybierani na spotkaniu Komisji Rolnictwa z sołtysami z poszczególnych miejscowości.

Wójt w swoim przemówieniu podkreślił wagę zawodu rolnika, zwrócił uwagę na ich ciężką pracę i na wyjątkowo trudne żniwa w tym roku. Rolnicy czekają na słoneczną pogodę aby móc zebrać resztę plonów, które jeszcze znajdują się chociaż w niewielkiej już ilości na polach. Z racji przypadającego święta plonów

Przewodniczący Rady Gminy Bukowiec Czesław Wszółek odczytał ułożony przez siebie wiersz odnoszący się do pracy rolników, dożynek. Po części oficjalnej starostowie, wójt oraz Czesław Wszółek podzielili się z uczestnikami uroczystości połamany chlebem.

W części artystycznej wystąpiła orkiestra dęta Stowarzyszenie „Orkiestra Dęta Świecie” pod kierunkiem Zbigniewa Jodłowskiego oraz mażoretki. Muzycy zaprezentowali szereg znanych i lubianych utworów a grupa taneczna kilkakrotnie wychodziła i prezentowała się w różnych układach tanecznych.

Dożynki w Bukowcu to doskonała okazja do tego, aby posmakować na stoiskach przygotowanych przez poszczególne sołectwa różnych smakołyków. Stoiska w tym roku oferowały wyjątkowo dużą ilość przeróżnych wypieków, przetworów itp. W tym roku wystawiły się następujące sołectwa: Bukowiec, Gawroniec, Budyń, Przysiersk, Polskie Łąki i Korytowo.

Natomiast wieńce dożynkowe przygotowały: Krupocin, Różanna, Tuszynki, Bramka, Bukowiec, Gawroniec, Polskie Łąki, Korytowo i Budyń. Zarówno ci, którzy wykonali wieńce oraz wystawcy otrzymali wspaniałe nagrody książkowe o tematyce kulinarnej. Jedną z nich to „Kulinarne wędrówki po Kujawach i Pomorzu”. Znajdują się w nich przepisy pań także z powiatu świeckiego w tym również z czterech kół KGW z gminy Bukowiec.

Organizatorzy przygotowali z racji święta plonów szereg konkursów dla dzieci oraz dla dorosłych z nagrodami. Każdy mógł również sprawdzić się w strzelaniu z łuku. Stanowisko strzelnicze przygotowała „Kawalkada”. W trakcie imprezy Caritas przy parafii w Bukowcu zbierał pieniądze na rzecz poszkodowanych. – Zebraliśmy przeszło tysiąc złotych- mówi Adam Czarnecki.- Chcielibyśmy podziękować wszystkim za wsparcie ludzi, którzy zmierzli się z niecodziennym żywiołem-dodaje.

Całą imprezę poprowadził Piotr Bondara a do tańca grał zespół „Lotos” oraz dj Martin.

*KP*

*„Czas Świecia”, 25 sierpień 2017 r.*

Obrazki galerii:





























